
執行役員 仙台製油所長 
 上野 英俊 

構内東西連絡橋から仙台港（河口）を望む 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

平成２９年の年頭にあたりまして、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

また、旧年中は、弊所操業へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

弊社（ＪＸエネルギー株式会社）は本年４月１日より、東燃ゼネラル石

油株式会社と統合し、ＪＸＴＧエネルギー株式会社となります。新会社と

なりましても、東北地方唯一の製油所として、エネルギー安定供給を使命

とし、「安全」と「コンプライアンス（法令等の遵守）」を最優先に操業を

行うとともに、地域の皆様との交流を深め、地域の更なる発展に貢献して

まいりますので、引き続きよろしくお願いいたします。  

最後になりますが、皆様の本年の益々のご健勝とご発

展を祈念申し上げます。  

 

 

 

 

弊所の東西地区間を流れる砂押川および貞山運河の護岸復旧工事（宮城

県による震災復旧事業）の大半が完了しました。  

東日本大震災の津波により護岸が被

害を受けたため、高潮などによる浸食

が弊所構内の二次防油堤付近まで達し

たところもあり、土嚢による仮養生を

行っておりました。  

本工事により、新たに防潮堤が建設

され、災害に強い護岸が完成しました。 

 

 
ＪＸグループでは、ＣＳＲ活動の成果をお伝えする「Ｊ

Ｘ Ｒｅｐｏｒｔ  グループＣＳＲ報告２０１６」を発行

しました。  
本レポートは、ＪＸグループの社会的責任（ＣＳＲ）に

ついて、株主・投資家、お客様、地域社会、従業員など、

さまざまなステークホルダーの皆様への説明責任を果たす

とともに、コミュニケーションを深めていくために作成し

たものです。  
内容は、弊社ホームページに掲載しておりますので、ぜひご覧ください。

また、本レポート冊子版をご希望の方は、地域交流室までご連絡をお願い

いたします。＜ホームページアドレス＞http://www.hd.jx-group.co.jp/csr/report/index.html 

 見学のお申し込み・本紙に関するお問合せは、仙台製油所地域交流室 ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ：0120-330-201 

謹賀新年 

「ＣＳＲレポート２０１６」の発行について 

第７０号 ２０１７年 

１月２５日（水） 

     

   Ｊ Ｘ エ ネ ル ギ ー 株 式 会 社  仙 台 製 油 所 
 

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル 0120-330-201 
      http://www.noe.jx-group.co.jp/company/about/gaiyou/jigyousho/sendai/index.html 

 

 う み ね こ 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

新年のご挨拶 砂押川、貞山運河護岸復旧工事について 

http://www.hd.jx-group.co.jp/csr/report/index.html
http://www.noe.jx/

